
COMUNE DI VALCHIUSA 

Città Metropolitana di Torino 

 

ORDINANZA N. 9 DEL 20/07/2020 

 

OGGETTO: SOSPENSIONE TEMPORANEA DEL TRANSITO su Largo Gillio, per sosta di 

autobetoniera, del 22 luglio 2020. 

 

IL SINDACO 

 

ACCERTATA la necessità di dover provvedere alla realizzazione delle fondazioni per la posa 

della piattaforma elevatrice, oggetto di realizzazione a cura del comune di Valchiusa; 

 

RITENUTO necessario dover provvedere a far sostare l’autobetoniera, per il getto delle 

fondazioni, su strada pubblica, in quanto impossibilitato l’accesso diretto in cantiere; 

 

VISTI gli artt. 6 - 7 e dal 37 al 45 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. del 30 

Aprile 1992, n° 285; 

 

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato 

con D.P.R. del 16 Dicembre 1992, n° 495; 

 

VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n° 267 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali; 

 

ORDINA 

 

IL DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE, nel giorno di mercoledì 22 luglio 2020, dalle ore 

13,00 alle ore 16,00 su Largo Gillio in corrispondenza del civico 1 

 

PUBBLICITA’ 

 

La presente Ordinanza viene resa nota mediante: 

− Apposizione dell’apposita segnaletica temporanea a cura dell’Impresa esecutrice dei lavori; 

− Pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale. 

 

DISPONE 

 

CHE LA PRESENTE ORDINANZA SIA NOTIFICATA: 

al Comando Stazione carabinieri di Vico Canavese 

AVVERTE 

 

 che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni 

dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte; 

 che in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285 del 30 aprile 

1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla 

apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all'art. 74 del regolamento, emanato con 

D.P.R. n. 495/1992. 

Dalla Residenza Municipale, lì 20/07/2020 

             IL SINDACO 

      GAIDO Giuseppe 
                                                                                           Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 39/1993 

 


